
COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 109 del  24/09/2018

OGGETTO: ATTO DI INDIRIZZO PER LA COSTITUZIONE DELLA PARTE VARIABILE 
DEL FONDO PRODUTTIVITA' 2018

L’anno  duemiladiciotto addì  ventiquattro del  mese di  settembre alle ore 12:45  nella sala delle 
adunanze,  previa  l’osservanza  di  tutte  le  formalità  prescritte  dalla  vigente  legge  comunale  e 
provinciale, vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale.
All'appello risultano:

SALVARANI MASSIMO
GHIZZI PIER CLAUDIO
BOCCANERA STEFANO
ALBERTONI NADIA
PREVIDI LARA

Sindaco
Vice Sindaco
Assessore
Assessore
Assessore

Assente 
Presente 
Assente 
Presente 
Presente 

Presenti  n. 3 Assenti n. 2 

Partecipa all'adunanza il  Segretario Generale MELI BIANCA che provvede alla  redazione del 
presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il sig. GHIZZI PIER CLAUDIO nella sua qualita’ di 
Vice Sindaco assume la  presidenza e dichiara aperta  la  seduta per la  trattazione dell’argomento 
indicato in oggetto.

 

 

Copia informatica per consultazione



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la seguente proposta di deliberazione:
Visti:

 il d.lgs. 267/2000, e in particolare l’art. 48 relativo alle competenze della Giunta;
 l’art.  40,  comma  3  quinquies  del  d.lgs.  165/2001  in  merito  alla  destinazione  di  risorse 

aggiuntive alla  contrattazione integrativa  nei  limiti  stabiliti  dalla  contrattazione nazionale, 
della spesa di personale, dei vincoli di bilancio, del patto di stabilità e di analoghi strumenti di 
contenimento della spesa;

 il CCNL 21/5/2018;
 l’art. 23 comma 2 del d.lg. 75/2017 che dispone che nelle more dell’approvazione del CCNL a 

decorrere dal 1 gennaio 2017 l’ammontare complessivo delle risorse destinate annualmente al 
trattamento  accessorio  del  personale,  anche  di  livello  dirigenziale,  di  ciascuna  delle 
amministrazioni pubbliche di cui all’art. 1, comma 2, del d.lgs. 165/2001, non può superare il 
corrispondente importo determinato per l’anno 2016. A decorrere dalla predetta data, l’art. 1 
comma 236 della legge 28/12/2015 n. 208 è abrogato. (omissis)”;

 l’art. 1, comma 557 e ss  della legge 27.12.2006, n. 296,   che dispone che  il contenimento 
delle spese di personale si effettua con riferimento al valore medio del triennio 2011-2013;

 l’art. 11 comma 4 ter del menzionato d.l. 90/2014 che, per i comuni colpiti dal sisma del 20 e 
29 maggio 2012, prevede che i vincoli della spesa di personale di cui al richiamato comma 
557, dal 2014 si applicano con riferimento alla spesa di personale 2011 per tutto il periodo 
dello stato di emergenza, prorogato a tutto il 31 dicembre 2018 ex art. 11 comma 2 bis del d.l. 
30.12.2015, n. 210, convertito in legge 25 febbraio 2016, n. 21;

 la Circolare Mef RGS n. 18 del 22/5/2018;
 la  delibera di  G.C.  n.  214 del  31/12/2010,  come modificata  con delibera di  G.C.  22 del 

5/2/2013 di approvazione del sistema di misurazione e valutazione della performance;
 la delibera di G.C. n. 148 del 2015 relativa al regolamento dei compensi per l’avvocatura 

interna;

Premesso che:
- ex  art.  23  comma  2  d.lgs.  75/2017  l’ammontare  complessivo  delle  risorse  destinate 

annualmente  al  trattamento  accessorio  del  personale  per  il  2018  non  può  superare  il 
corrispondente importo determinato per l’anno 2016, con riferimento sia alle voci di fondo 
produttività, sia al trattamento delle posizioni organizzative negli enti privi di dirigenza, qual è 
il  Comune  di  Porto  Mantovano  (secondo  l’interpretazione  fornita  dalla  sezione  delle 
Autonomie della Corte dei Conti con deliberazione n. 26/SEZAUT/2014);

- la parte fissa del fondo 2016 con determinazione 342 del 22/6/2018 è stata ridefinita in euro 
115.748,54, a motivo dell’inserimento nel fondi 2016 dell’incremento previsto dall’art.  67 
comma 2 lett. b) CCNL 21/5/2018, mentre la parte variabile risulta identificata nell’importo di 
cui alla deliberazione di Giunta n. 133 del 15/11/2016 per euro 23.225,89 di risorse variabili;

- il  trattamento  economico delle  posizioni  organizzative  per  il  2016 ammonta  a  79.405,24 
definito con deliberazione di G.C. n. 72 del 24/5/2014 e con deliberazione di G.C. n. 145 del 
28/11/2014;

Considerato che:
- l’importo unico consolidato anno 2017, determinato ai sensi dell’art. 67 c. 1 CCNL 21/5/2018, 

è di euro 120.402,72 e costituisce la base di calcolo per il fondo parte fissa 2018;
- all’importo unico consolidato di euro 120.402,72 si aggiungono gli incrementi di cui all’art. 

67 comma 2 lett. b (differenziale progressioni orizzontali) per euro 2.486,52, calcolati con 
riferimento al  personale in servizio alla data in cui  decorrono gli  incrementi,  e così euro 

Copia informatica per consultazione



122.889,24 di risorse fisse per il 2018;

Ricordato  che le  risorse  variabili  sono  stabilite  dall’Amministrazione  Comunale  secondo  la 
disciplina di cui all’art. 67 comma 3 CCNL 21/5/2018 nel rispetto dei vincoli di bilancio, dei vincoli 
di contenimento della spesa di personale;

Dato atto,  in merito al rispetto dei vincoli di controllo della spesa e di contenimento della spesa di 
personale, che:

 è stato rispettato il pareggio di bilancio nel 2017;
 si prevede il rispetto del vincolo di pareggio di bilancio 2018;
 il  Comune ha rispettato e rispetta il  contenimento delle spese di  personale così  come 

previsto dall’art.  1,  legge 296/2006 comma 557, 557-quater  legge 296/2006 e art.  11 
comma 4 ter del d.l. 90/2014;

Ritenuto  di  prevedere  nella  parte  variabile  del  fondo  2018  le  seguenti  risorse  che  non  hanno 
caratteristica di certezza per gli anni successivi:
b ART.  67  C.3  lett.  b)  risorse  ex  art.  16  comma  4  d.l.  6/7/2011  n.  98, 

convertito  in  L.  111/2011,  per  piani  di  razionalizzazione  della  spesa 
approvati  entro il  31 marzo,  con destinazione delle  eventuali  economie 
nell’importo massimo del  50% dei  risparmi  conseguiti  effettivamente  e 
soggetti  a  certificazione  dei  revisori.  D.G.C.  39  del  29/3/2018  con 
contributo fondamentale dei dipendenti

1.507,84

c Specifiche disposizioni di legge art. 67 c. 3 lett. c CCNL 2016/2018 del 
21.5.2018 (ex art. 15 comma 1 - lettera K ccnl 98/2001).
Incentivi funzioni tecniche dal 1/1/2018

9.070,00

c Specifiche disposizioni di legge art. 67 c. 3 lett. c CCNL 2016/2018 del 
21.5.2018 (ex art. 15 comma 1 - lettera K ccnl 98/2001).
compensi ufficio legale per presunti € 2.000,00 relativamente alle sentenze 
favorevoli all’ente con recupero delle spese di lite alla risorsa 3640 delle 
entrate. 

2.000,00

c Specifiche disposizioni di legge art. 67 c. 3 lett. c CCNL 2016/2018 del 
21.5.2018 (ex art. 15 comma 1 - lettera K ccnl 98/2001).
Censimento  permanente  della  popolazione  prot.  0501391 del  16/3/2018 
contributo Istat (euro 5.000 di 6.471)

5.000,00

e Economie fondo straordinario confluite (art. 67 C.3 lett. e) CCNL 2016-
2018) RISPARMI  DA  LAVORO  STRAORDINARIO  2017  CAP 
124900490   

1.171,49 

h INTEGRAZIONE  fino all’1,2% MONTE SALARI 1997  (1,1917 di euro 
1.068.134,68)  (ART.  67  C.3  lett.  h)  CCNL 2016-2018 (ex art.  15 c.  2 
CCNL 1198/2001)

12.728,96

Totale parte variabile
31.478,29

Stabilito  che per il  2018 la spesa per il  trattamento accessorio posizioni organizzative è di euro 
79.492,67 come da allegato prospetto;

Ricordato  che i  criteri  per la ripartizione e destinazione delle risorse previste nel fondo sono da 
determinarsi con le organizzazioni sindacali;

Copia informatica per consultazione



DELIBERA

1. di dare indirizzo al Responsabile dell’Ufficio Personale di costituire il fondo produttività 
2018 per l’importo complessivo di euro € 149.431,94 (di cui € 122.889,24 di risorse FISSE, 
euro 31.478,29 di risorse VARIABILI, meno euro 4.935,59 di decurtazioni), come da allegato 
B; 

2. di dare atto che sugli interventi di bilancio 2018, per il pagamento mensile degli istituti di 
salario  accessorio  aventi  carattere  stabile  e  consolidato,  essendo  legati  alla  posizione 
economica posseduta e alla posizione professionale ricoperta, risulta pagata ed in pagamento 
2018 la presunta spesa (dettagliata nell’allegato C) complessiva di euro 120.723,74;

3. di dare atto che a seguito del pagamento delle somme citate al punto 2) resteranno presunti 
euro 28.708,20 (o la minor o maggior somma) la cui destinazione è oggetto di contrattazione 
decentrata,  oltre  oneri  contributivi  salario  accessorio  per  euro  6.832,55  e  Irap  per  euro 
2.440,20  e  così  euro  37.980,95.  Essi  trovano  copertura  nel  bilancio  2018/2020  esercizio 
finanziario 2019 mediante il Fondo pluriennale vincolato finanziato con entrate proprie, per le 
spese da erogare nel 2019 per le obbligazioni giuridiche esigibili nel 2019, vale a dire al 
termine del procedimento di valutazione del personale, derivanti dalla eventuale sottoscrizione 
del contratto decentrato integrativo entro il 31.12.2018 (codice di bilancio 999011001 “fondo 
pluriennale  vincolato  spesa  parte  corrente”)  finanziati  con  FPV 2018  in  spesa  che  sarà 
riportato in entrata 2019 e inserito nel bilancio come segue:

o  per  euro  28.708,20 al  codice  di  bilancio esercizio  2019 cap  125200490 “Fondo per  il 
miglioramento dei servizi”, finanziato da FPV generato nell’esercizio 2018, stante che in sede 
di predisposizione del bilancio di previsione 2018/2020 si è provveduto allo stanziamento 
(40.000,00) del presunto fondo pluriennale vincolato di parte corrente relativo alla produttività 
dell’esercizio  2018  che  verrà  liquidato  nel  2019  se  il  CCDI  sarà  sottoscritto  entro  il 
31/12/2018;

o per euro 6.832,55 di contributi al codice di bilancio esercizio 2019 cap 125.210.200 “Oneri 
per il salario accessorio” finanziato da FPV generato nell’esercizio 2018, stante che in sede di 
predisposizione  del  bilancio  di  previsione  2018/2020  si  è  provveduto  allo  stanziamento 
(12.000,00) del presunto fondo pluriennale vincolato di parte corrente relativo alla produttività 
dell’esercizio  2018  che  verrà  liquidato  nel  2019  se  il  CCDI  sarà  sottoscritto  entro  il 
31/12/2018;

o  per euro euro 2.440,20 di irap al codice di bilancio esercizio 2019 cap 106750270 “Imposte 
e tasse altri servizi generali”;

4.  di dare atto che la spesa in argomento verrà imputata all’esercizio 2019 mediante il fondo 
pluriennale vincolato, laddove venisse sottoscritto il contratto decentrato integrativo entro il 
2018, viceversa confluirà nell’avanzo d’amministrazione vincolato 2018 ai sensi dell’art. 5 
del principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria di cui all’allegato A 4/2 
D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii.

Visti i seguenti pareri richiesti ed espressi sulla suindicata proposta di deliberazione, ai sensi dell’art.  

Copia informatica per consultazione



49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000:

1. Responsabile del servizio interessato;
2. Responsabile del servizio finanziario;

Con voti unanimi

DELIBERA

Di approvare la suindicata deliberazione.

Di dichiarare, con separata unanime votazione, immediatamente eseguibile il presente atto, ai sensi  
dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000.

Letto, approvato e sottoscritto

IL Vice Sindaco
GHIZZI PIER CLAUDIO

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 
D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

IL Segretario Generale
MELI BIANCA

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 
D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



Trattamento accessorio posizioni organizzative

2016 2018

VALORI ANNUI ATTRIBUITI DA PESATURA SETTORI

settore amministrativo 10.845,59           10.845,59                 

settore tecnico 10.845,59           10.845,59                 

settore servizi alla 

persona 10.329,15           10.329,15                 

settore tributi controllo 

di gestione controllo 

partecipate 10.845,59                             10.845,59 

settore finanze bilancio 

servizi informatici 

economato 10.845,59           10.845,59                 

settore attività 

produttive area 

vigilanza 9.812,68              9.812,68                    

TOTALE IND. 

POSIZIONE 63.524,19           63.524,19                 

IND. RISULTATO 

MAX 25% 15.881,05           15.881,05                 

79.405,24           79.405,24                 

6 PO

destinazione maggiori 

risorse PO dal 1/1/2018 al 

20/02/2018 PER 

SOSTITUZIONE 

MATERNITA' settore PL gg 

51 

(754,82+493,54)+(754,82*

50/365)= 

1351,76+25%risult 1.689,71                    

Copia informatica per consultazione



risparmi per po al 

segretario comunale per 

sostituzione maternità dal 

21/2/18 al 9/4/18 gg 48 

(754,82marzo+754,82*17/

30 gg febbraio e 

aprile)+754,82*48/365quo

ta tredicesima)+25% risult 1.602,28                    

maggior spesa po 2018 87,43                         

TOTALE DESTINAZIONE RISORSE PO 79.492,67                 

Copia informatica per consultazione



FONDO 2018

Pagina 1

DESCRIZIONE 2016 2018 

RISORSE STABILI  

120.402,72

2.486,52

TOTALE RISORSE STABILI   115.748,54            122.889,24 

      5.000,00                9.070,00 

                  -                5.000,00 

      2.000,00                2.000,00 

3.408,27                1.171,49 

unico importo consolidato anno 2017 
art. 67 comma 1 CCNL 2016 2018 
A+B+C+D+E-F

RIDETERMINAZIONE PER INCREMENTO 
STIPEND. (art. 67 c. 2 L. B CCNL 2016 2018) 

RISORSE DECENTRATE 
VARIABILI 
Specifiche disposizioni di legge art. 67 
c. 3 lett. c CCNL 2016/2018 del 
21.5.2018 (ex art. 15 comma 1 - lettera 
K ccnl 98/2001).
Incentivi funzioni tecniche dal 1/1/2018 
CON GARASpecifiche disposizioni di legge art. 67 c. 3 
lett. c CCNL 2016/2018 del 21.5.2018 
Compensi corrisposti per rilevazioni 
statistiche dell'ISTAT Censimento 
permanente popolazione

Specifiche disposizioni di legge art. 67 c. 3 
lett. c CCNL 2016/2018 del 21.5.2018 
COMPENSI UFFICIO LEGALE  (ART. 27, CCNL 
14/9/2000) con riferimento alle somme a 
carico del privato soccombente

Ripartizione contributo di cui all'art. 2 
comma 11 L. 24/12/07 n. 244 (finanziaria 
2008)

Risorse per il conseguimento obiettivi 
anche di mantenimento art. 67 c. 5 lett. 
b) (ex art. 15 comma 5 CCNL 98-01)

Economie fondo straordinario confluite 
(art. 67 C.3 lett. e) CCNL 2016-2018) 
(ex art. 15 lett. m) CAP 124900490 

Copia informatica per consultazione



FONDO 2018

Pagina 2

12.817,62              12.728,96 

0 0

0,00                1.507,84 

    23.225,89              31.478,29 

DECURTAZIONI 

-4.935,59

Altre decurtazioni del fondo 

totale decurtazioni -             4.935,59 

TOTALE FONDO UNICO 138.974,43 149.431,94

2016 2018 

Riporto totale risorse stabili   115.748,54            122.889,24 

-281,42 -2.486,52

115.467,12 120.402,72

-4.935,59

risorse variabili soggette al limite

INTEGRAZIONE fino 1,2% MONTE 
SALARI 1997: 1,1917=12.729
(ART. 67 C.3 lett. h) CCNL 2016-2018 
(ex art. 15 c. 2 CCNL 1198/2001) fino al 
1,2 del monte salari 1997 = 
2.068.198.139=€1.068.134,68); 

art. 17 comma 5 ccnl 1.4.99 "Le somme 
non utilizzate o non attribuite con 
riferimento alle finalità del corrispondente 
esercizio finanziario sono portate in 
aumento delle risorse dell’anno 
successivo". (disp liq 446/2015)

art. 16 comma 4 d.l. 6/7/2011 n. 98 
convertito in L. 111/2011 piani di 
razionalizzazione. Piano razionalizzazione 
D.G.C. 22/2015 Importo soggetto a 
certificazione revisori

TOTALE RISORSE VARIABILI

Dal 2017 decurtazione permanente ex art. 
1 c 456 L 147 2013
Decurtazione fondo rispetto limite 2016 art 
23 c 2 dlgs 75 2017

VERIFICA RISPETTO DEL LIMITE DI 
SPESA ART. 23 COMMA 2 BIS D.LGS. 

75/2017 per il 2018

risorse stabili non soggette al limite: 
differenziali di progressione orizzontale

Decurtazione permanente ex art. 1 c. 456 L. 
147/ 2013

Copia informatica per consultazione



FONDO 2018

Pagina 3

12.817,62 12.728,96

0,00

totale risorse fondo limite 128.284,74 128.196,09

trattamento POSIZIONI ORGANIZZATIVE 79.405,00 79.492,67

207.689,74 207.688,76

INTEGRAZIONE 1,2% MONTE 
SALARI 1997
(ART. 67 C.3 lett. h) CCNL 2016-2018 
(ex art. 15 c. 2 CCNL 1198/2001) fino al 
1,2 del monte salari 1997 = Lit. 
1.930.107.453); 

Risorse per il conseguimento obiettivi 
anche di mantenimento art. 67 c. 5 lett. 
b) (ex art. 15 comma 5 CCNL 98-01)

LIMITE DI SPESA PER FONDO E PO ANNO 
2018 SUL 2016

Copia informatica per consultazione



PAGAMENTI 2018

Pagina 4

Fondo 2018

risorse fondo parte stabile   122.889,24 
risorse fondo parte variabile      31.478,29 
decurtazioni -4.935,59
TOTALE FONDO   149.431,94 

descrizione voce cedolino

046      15.738,36 125000490
indennità di comparto a.p. 723

totale indennità COMPARTO      15.738,36 

progressioni orizzontale 003

003T

     73.236,50 

                     -      88.974,86 

018           344,28           344,28 125000490

349           247,92           247,92 125000490

totale indennita' rischio

330

B27

386

PAGAMENTI previsti 
SUL FONDO 2018 
SPESE STABILI

codice di 
bilancio

indennità di comparto (intervento 
125000490) 12 MENSILITà

progressioni orizzontale 
TREDICESIMA

totale PROGRESSIONI (VEDI 
DETTAGLIO)

stipendi-
interventi 
diversi

TOTALE SPESE STABILI PAGATE

PAGAMENTI SUL 
FONDO 2018 SPESE 
VARIABILI

Ind. art.37 c.4 CCNL.6.7.95 (57,38 
al mese per 6 mesi per p.t. 16/36 
Adamoli)

INDENNITA' di RISCHIO (int. 
125000/490) (€ 20,66 al mese per 
1 dip Piccoli)

INDENNITA' di TURNO 10% 
(int.125000/490)

indennità di TURNO 30%  (int. 
125000/490)

indennità di TURNO 50%  (int. 
125000/490)

indennità di turno a.p.10% 
125000/490  pagati su capitoli  
anno corrente

Copia informatica per consultazione



PAGAMENTI 2018

Pagina 5

B47

     11.039,00      11.039,00 125000490

M50        1.581,57        1.581,57 125000490

178        1.527,84 

030           841,43 

       2.369,27 125000490

005             96,84 125000490

     15.678,88 

incentivi tecnici        9.070,00 107410100

ufficio legale        2.000,00 101050100

censimento permanente pop.        5.000,00 106350180

TOTALE SOMME PAGATE IN PAGAMENTO SUL 2018   120.723,74 

  104.653,74 

AVANZANO RISORSE STABILI      18.235,50 

     10.472,70 

=149.431,94-120.723,74      28.708,20 
cpdel 6832,5516

irap 2440,197

indennità di turno a.p. 30% 
125000/490 pagati su capitoli 
anno corrente 2017

TOTALE INDENNITA' TURNO 
(VEDI DETTAGLIO)

MAGGIORAZIONE ART. 24 
FESTIVO +50%

INDENNITA' EDUCATRICI nido 
codice bil. 125000490   art. 31 c. 7 
ccnl 14/9/2000 € 61,97 al mese 
per 10 mesi

indennità personale educativo e 
scolastico nido 125000490  art. 6 
CCNL 5/10/01 € 28,41 per 12 
mesi

TOTALE INDENNITA' 
EDUCATRICI  NIDO

INDENNITA' ART. 4 COMMA 3 
CCCNL 16/7/1996 INDENNITA' DI 
QUALIFICA (qualifica cat. B1) 
Piccoli e Olivo

TOTALE TURNO, INDENNITA' 
QUALIFICA

TOTALE PAGATO STABILE (PEO E COMPARTO) + 
VARIABILE (INDENNITA') che incidono su risorse 
stabili

AVANZANO RISORSE 
VARIABILI

TOTALE PRESUNTO 
AVANZATO DAL FONDO 

Copia informatica per consultazione



COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

 SETTORE AMMINISTRATIVO 
 PERSONALE 

OGGETTO: ATTO DI INDIRIZZO PER LA COSTITUZIONE DELLA PARTE VARIABILE 
DEL FONDO PRODUTTIVITA' 2018

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

Per i fini previsti dall'art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n° 267, si esprime sulla proposta di deliberazione 
in oggetto parere FAVOREVOLE in merito alla regolarità tecnica.

Note: 

Lì, 13/09/2018 LA RESPONSABILE DI SETTORE
BADARI SARA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

  Area Servizi Finanziari Settore Ragioneria – Finanze – Bilancio

OGGETTO: ATTO DI INDIRIZZO PER LA COSTITUZIONE DELLA PARTE VARIABILE 
DEL FONDO PRODUTTIVITA' 2018

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE

Per i fini previsti dall'art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n° 267, si esprime sulla proposta di deliberazione 
in oggetto parere FAVOREVOLE in merito alla regolarità contabile.

Note: 

Lì, 13/09/2018 LA RESPONSABILE DI SETTORE
MARASTONI NADIA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

Attestazione di Pubblicazione

Deliberazione di Giunta Comunale

 N. 109 del 24/09/2018

Oggetto:  ATTO DI INDIRIZZO PER LA COSTITUZIONE DELLA PARTE VARIABILE DEL 
FONDO PRODUTTIVITA' 2018. 

Si dichiara la regolare pubblicazione della presente deliberazione all'Albo Pretorio on line di questo 
Comune a partire dal 28/09/2018 e sino al 13/10/2018 per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell'art. 124 
del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 

Porto Mantovano lì, 28/09/2018 

IL SEGRETARIO GENERALE
(MELI BIANCA)

(sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

Certificato di Esecutività

Deliberazione di Giunta Comunale

N. 109 del 24/09/2018

Oggetto:  ATTO DI INDIRIZZO PER LA COSTITUZIONE DELLA PARTE VARIABILE DEL 
FONDO PRODUTTIVITA' 2018. 

Visto l'art.  134 – III  comma del D. Lgs.  18.08.2000, n.  267 la presente deliberazione pubblicata 
all'Albo  Pretorio  on-line  in  data  28/09/2018 é  divenuta  esecutiva  per  decorrenza  dei  termini  il 
09/10/2018

Porto Mantovano li, 10/10/2018 

IL SEGRETARIO COMUNALE
(MELI BIANCA)

(sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


